
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N.  108/22 del 28 dicembre 2022 

 

OGGETTO: Conferimento incarico di Posizione Organizzativa di I fascia denominata 
“Organismo di mediazione” alla dott.ssa Rosa Maria Furchì, nell’ambito delle strutture 
dell’Istituto “A. C. Jemolo” decorrenza 1 gennaio 2023.  

 
 

IL DIRETTORE F.F. 
 
VISTA la Legge regionale 11 luglio 1987, n. 40, costitutiva dell’Istituto regionale di studi giuridici 
“A. C. Jemolo”; 
  
VISTO il Regolamento interno dell’Istituto, approvato con Decreto commissariale n. 157 del 27 
giugno 2019; 
 
VISTO il Decreto n. T00148 del 9 settembre 2020 con il quale il Presidente della Regione Lazio ha 
affidato l’incarico di Commissario dell’Istituto Regionale di Studi Giuridici del Lazio “A. C. 
Jemolo” all’Avv. Gianluigi Pellegrino; 
 

VISTO il Decreto n. 128 del 30 giugno 2021 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente 
dell’Area Attività amministrativa alla dott.ssa Arcangela Galluzzo, dirigente inquadrato nei ruoli 
della Giunta Regionale e assegnato all’Istituto in posizione di distacco; 
 
VISTO il Decreto Commissariale n.186 del 13 dicembre 2021 inerente la novazione del contratto 
della dott.ssa Arcangela Galluzzo per l’espletamento delle funzioni di Direzione amministrativa 
proprie del Direttore dell’Istituto e delle funzioni di Responsabile dell’Organismo di mediazione 
dell’Istituto e di Responsabile della Camera Regionale di Conciliazione; 
 
VISTA la Determinazione regionale n. G16418 del 25/11/2022 con la quale La Regione Lazio ha 
disposto il distacco della dipendente dott.ssa Rosa Maria Furchì, cat. D1/D5, presso l’Istituto “A. C. 
Jemolo”, avvenuto con presa di servizio presso l’Istituto in data 01.12.2022, prot. n. 2338 del 6 
dicembre 2022;  
 
VISTA la Determinazione dirigenziale n. 100 del 16.12.2022 concernente: “Approvazione avviso 
interno per il conferimento di un incarico di Posizione Organizzativa di I fascia per la struttura 
organizzativa “Organismo di mediazione”; 
 
CONSIDERATO che è pervenuta, entro i termini dell’Avviso, n. 1 (una) domanda di 
partecipazione alla procedura per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa di I 
fascia denominata “Organismo di mediazione” nell’ambito delle strutture dell’Istituto “A. C. 
Jemolo” corredata da curriculum vitae in formato europeo e da copia di documento d’identità in 
corso di validità; 
 
PRESO ATTO che la dipendente Rosa Maria Furchì ha presentato entro i termini e con le 
formalità e le modalità richieste, la domanda di partecipazione - prot. n. 2397 del 20.12.2022 - alla 



 
 
 
 
 
procedura per il conferimento dell’incarico di Posizione Organizzativa di I fascia denominata 
“Organismo di mediazione” nell’ambito delle strutture dell’Istituto “A. C. Jemolo”; 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (C.C.N.L.) relativo al personale del Comparto 
Funzioni Locali triennio 2016 – 2018, sottoscritto il 21 maggio 2018, ed in particolare gli artt. 13, 
14 e 15, che disciplinano l’istituzione, i criteri di conferimento e revoca e le modalità di 
corresponsione della retribuzione di posizione e di risultato degli incarichi per le Posizioni 
Organizzative (P.O.); 
 
VISTO il “Regolamento per la definizione del sistema di conferimento e revoca degli incarichi di 
posizione organizzativa e dei relativi criteri per la graduazione” approvato con deliberazione di 
Giunta regionale n. 331 del 4 giugno 2021; 
 
TENUTO CONTO che dall'esame della domanda e del curriculum vitae presentato, la suddetta 
dipendente risulta, come in dettaglio specificato nella tabella allegata alla presente Determinazione: 
- in possesso di tutti i requisiti essenziali per il conferimento dell'incarico in conformità a quanto 

previsto dal suddetto Avviso e dall'art. 3 del citato Regolamento; 
- in possesso dei requisiti culturali e professionali richiesti ai fini dell'espletamento dell'incarico, 

con particolare riferimento: 
a) Esperienza professionale riferibile in via prioritaria alle competenze caratteristiche dell'incarico 

da ricoprire maturata alla data di pubblicazione del bando (fino ad un massimo di 30 punti):  
30 punti; 

b) Titolo di studio posseduto alla data di scadenza del termine per la presentazione della domanda 
(fino ad un massimo di 30 punti):  
30 punti; 

c) Attitudine allo svolgimento dell'incarico, in relazione alle informazioni desumibili dal   
curriculum vitae, con conseguente assegnazione di (fino ad un massimo di 40 punti): 
 40 punti con riferimento ai seguenti fattori: 
c.1) coerenza tra il profilo, l'esperienza professionale e la formazione posseduta rispetto alla 

tipologia delle funzioni da svolgere (fino ad un massimo di 25 punti): 
 25 punti; 

c.2) comprovate attitudini e capacità con particolare riferimento al coordinamento delle risorse 
umane, all'autonomia nella proposizione di progetti ed iniziative, alla gestione delle 
relazioni con soggetti esterni all'ente desumibili dalle ultime due valutazioni (fino ad un 
massimo di 15 punti):  
15 punti; 

 
DATO ATTO, altresì, che il punteggio complessivo assegnato alla candidata in base ai criteri 
riportati dall'art. 3, comma 8, del Regolamento, pertanto, è pari a 100 punti;  
 
CONSIDERATO che la dott.ssa Rosa Maria Furchì risulta altresì in possesso di competenze 
funzionali allo svolgimento dei procedimenti amministrativi di interesse per la posizione 
organizzativa di cui al presente atto; 
 
RITENUTO, pertanto, che la dipendente Rosa Maria Furchì, in servizio presso l’Istituto A.C. 
Jemolo, risulta idonea a svolgere in maniera proficua l’incarico in oggetto in quanto è in possesso di 
tutti gli elementi essenziali per il conferimento della posizione, nonché dei requisiti professionali e  
 



 
 
 
 
 
 
culturali e dell’esperienza e competenza tecnica nella materia da trattare preventivamente 
individuati e richiesti ai fini dell’attribuzione di incarico di Posizione Organizzativa; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 
 
DI CONFERIRE l’incarico di Posizione Organizzativa di I fascia denominata “Organismo di 
mediazione” alla dipendente Rosa Maria Furchì, in servizio presso l’Istituto A.C. Jemolo in 
posizione di distacco, con decorrenza dal 1 gennaio 2023 per anni due, e comunque non oltre la data 
di collocamento a riposo per raggiunti limiti di età. 
 
DI TRASMETTERE il seguente atto alla struttura organizzativa “Amministrazione” dell’Istituto 
A.C. Jemolo per gli adempimenti di competenza. 
 
La presente determinazione è redatta in un originale per la Raccolta Ufficiale delle Determinazioni  
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nelle sedi competenti. 
 
 
 
L’Estensore 
Gabriella Reddavide 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Arcangela Galluzzo 

 
 

                                                   IL DIRETTORE f.f. 
                                                                                                        Arcangela Galluzzo 
 
 
 

 

 

 


		2022-12-28T10:59:23+0000
	GABRIELLA  REDDAVIDE


		2022-12-28T11:21:10+0000
	ARCANGELA GALLUZZO


		2022-12-28T11:21:24+0000
	ARCANGELA GALLUZZO




